
UCHWAŁA NR XVI/74/2019
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 19 czerwca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  
za pobyt w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Ostrowcu Świętokrzyskim

Na podstawie art. 51 ust. 1, 2 i 4 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, 1693, 2192, 2245, 
2354 i 2529 i z 2019 r. poz. 271, 730 i 752) oraz art. 15 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 
i art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LII/116/2017 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
8 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu „Senior – WIGOR” w Ostrowcu Świętokrzyskim zmienionej 
uchwałą nr V/17/2018 z dnia 11 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2017 r. poz. 3947 oraz z 2018 r. poz. 4405) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. 1. Ustala się miesięczny koszt świadczeń dla jednego 
świadczeniobiorcy korzystającego z usługi w postaci pobytu w Domu, 
w wysokości:
1) posiłek – 174,30 zł;
2) usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – 352,00 zł;
3) aktywizacja ruchowa – 100,00 zł;
4) transport – 300,00 zł.

2. Podstawę odpłatności świadczeniobiorcy za pobyt w Domu stanowi suma 
kosztów świadczeń wymienionych w ust. 1 wybranych przez tego 
świadczeniobiorcę.

3. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w Domu stanowi iloczyn 
podstawy odpłatności określonej zgodnie z ust.2 i procentowych wskaźników 
odpłatności, określonych w załączniku do uchwały”.

§ 2. Świadczeniobiorcy korzystający w dniu wejścia w życie niniejszej uchwały 
z usługi w postaci pobytu w Dziennym Domu „Senior-WIGOR” w Ostrowcu 
Świętokrzyskim na mocy ostatecznej decyzji MOPS, ponoszą odpłatność za tę 
usługę na zasadach określonych w § 4 ust.2 i 3 uchwały, o której mowa w § 1 
w dotychczasowym brzmieniu, przez okres obowiązywania tych decyzji.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego.



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek



Załącznik do uchwały Nr XVI/74/2019
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

z dnia 19 czerwca 2019 r.
Procentowe wskaźniki odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior - WIGOR” 

w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Henryka Sienkiewicza 70

I. Tabela wskaźników odpłatności dla świadczeniobiorców samotnie gospodarujących:
Dochód netto świadczeniobiorcy (osoby samotnej) 

w stosunku procentowym do kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej

Wskaźniki odpłatności za pobyt liczone w procentach 
od podstawy odpłatności

powyżej 100 % - 150% 7%

powyżej 150% - 200% 11%

powyżej 200% - 250% 14%

powyżej 250% - 300% 21%

powyżej 300% - 350% 28%

powyżej 350% - 400% 35%

powyżej 400% - 450% 62%

powyżej 450% - 500% 69%

powyżej 500% - 550% 90%

powyżej 550% 100%

II. Tabela odpłatności dla świadczeniobiorców w rodzinie:
Dochód netto na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy 
w stosunku procentowym do kryterium dochodowego, 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej

Wskaźniki odpłatności za pobyt liczone w procentach 
od podstawy odpłatności

powyżej 100 % - 130% 7%

powyżej 130% - 200% 11%

powyżej 200% - 250% 14%

powyżej 250% - 300% 21%

powyżej 300% - 350% 41%

powyżej 350% - 400% 55%

powyżej 400% - 450% 62%

powyżej 450% - 500% 69%

powyżej 500% - 550% 90%

powyżej 550% 100%

Przewodnicząca Rady Miasta

Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda - Dudek




